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 SKA 14 Sudaki Yaşam

İstanbul Medipol Üniversitesi, sudaki yaşamın korunmasını; ekosistem temelli
bir yaklaşımla, doğal kaynakların sürdürülebilir yönetimi ve çevresel sorumluluk
anlayışı çerçevesinde ele almaktadır. Bu doğrultuda Sürdürülebilir Kalkınma
Amacı 14 - Sudaki Yaşam, üniversitemizin çevresel sürdürülebilirlik
politikalarının ve toplumsal katkı vizyonunun önemli başlıklarından biri olarak
değerlendirilmektedir.

Bu kapsamda hazırlanan SKA 14 - Sudaki Yaşam Raporu, İstanbul Medipol
Üniversitesi’nin deniz ve tatlı su ekosistemlerinin korunmasına yönelik
yürüttüğü politika, araştırma, farkındalık ve uygulama çalışmalarını bütüncül
bir çerçevede ortaya koymaktadır.

Raporda; su kaynaklarının verimli kullanımı, su ekosistemlerine yönelik çevresel
tehditlerin azaltılması, biyoçeşitliliğin korunması ve su yönetimine ilişkin
bilimsel araştırmalar yer almaktadır.

Üniversitemiz, su ekosistemlerinin sürdürülebilirliğini yalnızca çevresel bir
sorumluluk alanı olarak değil; eğitim, araştırma ve toplumsal farkındalık
faaliyetleriyle desteklenen çok boyutlu bir süreç olarak ele almaktadır.

Bu doğrultuda geliştirilen çalışmalar; deniz ve tatlı su kaynaklarının
korunmasına katkı sağlarken, çevresel bilinç ve sürdürülebilirlik kültürünün
yaygınlaştırılmasını da hedeflemektedir.

Elde edilen ilerlemelerin, üniversitemizde sudaki yaşamın korunması ve
sürdürülebilir su yönetimi hedefi doğrultusunda yürütülen tüm çalışmaların
ortak emeğiyle mümkün olduğunu biliyor; raporun hazırlanmasında emeği
geçen ve bu çalışmalara katkı sunan başta SURKAM ekibi ve gönüllülerimiz
olmak üzere tüm akademik ve idari kadromuza, öğrencilerimize ve
paydaşlarımıza içten teşekkür ederiz.

Saygılarımla,

Prof. Dr. Rana Atabay Kuşçu
İstanbul Medipol Üniversitesi
Sürdürülebilir Kalkınma ve İkiz Dönüşüm Uygulama ve Araştırma Merkezi
(SURKAM) Müdürü
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SKA 14: Sudaki Yaşam

Küresel Durum ve Eğilimler

Sustainable Development Report 2024’e göre deniz ve okyanus ekosistemleri,
iklim değişikliği, aşırı avlanma, kirlilik ve habitat kaybı nedeniyle kritik bir eşiğe
gelmiş durumdadır. Okyanuslar, küresel ısınmanın birincil yükünü taşımakta; ısı
birikiminin yaklaşık %90’ını absorbe ederek ekosistemlerde geri dönüşü zor
etkiler yaratmaktadır. Deniz seviyesindeki yükselme, okyanus asitlenmesi ve
biyolojik çeşitlilik kaybı, küresel sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmayı tehdit
eden temel alanlardır. Okyanus tabanında plastik kirliliği son 15 yılda dramatik
şekilde artmış, deniz yaşamı üzerindeki baskı yoğunlaşmıştır.

Alt Hedeflere Göre Küresel Durum

Hedef 14.1 – Deniz Kirliliğinin Azaltılması

Plastik kirliliği ve deniz çöplerine ilişkin göstergeler, küresel ölçekte kirlilik
baskısının arttığını göstermektedir. Mevcut eğilimler sürerse deniz atıklarının
ekosistemler üzerindeki etkisinin daha da ağırlaşacağı öngörülmektedir. Besin
zincirine karışan mikroplastikler hem ekosistem sağlığı hem de insan sağlığı
için önemli risk oluşturmaktadır.

Hedef 14.2 – Deniz ve Kıyı Ekosistemlerinin Sürdürülebilir Yönetimi

Küresel kıyı ekosistemlerinin büyük bölümü, habitat tahribatı ve plansız kıyı
yerleşimi nedeniyle bozulmaktadır. Mangrov ormanlarının yaklaşık üçte biri son
40 yılda kaybedilmiştir. Ekosistem temelli yönetim uygulamaları birçok ülkede
yetersiz kalmaktadır.

Hedef 14.3 – Okyanus Asitlenmesi ile Mücadele

Okyanusların asitlenme seviyesi, sanayi öncesi döneme kıyasla %30 artmıştır.
CO₂ emisyonlarının yavaşlamaması, mercan resiflerinde kitlesel kayıplara yol
açmaktadır. Bu durum, biyoçeşitliliğin yanı sıra kıyı topluluklarının geçim
kaynaklarını da tehdit etmektedir.

Hedef 14.4 – Aşırı Avlanmanın Önlenmesi

Dünya balık stoklarının %35’ten fazlası aşırı avlanmış durumdadır. Sadece
sürdürülebilir şekilde yönetilen stokların oranı düşmeye devam etmekte; bu
eğilim küresel gıda güvenliğini de riske atmaktadır.

 SKA 14 Sudaki Yaşam
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Hedef 14.5 – Deniz ve Kıyı Alanlarının Korunması

Küresel deniz alanlarının yaklaşık %8’i yasal koruma altındadır; 2030 hedefi olan
%30’un oldukça gerisindedir. Korunan alanların önemli bir kısmında etkin
yönetim ve izleme mekanizmaları bulunmamaktadır.

Hedef 14.6 – Zararlı Balıkçılık Sübvansiyonlarının Azaltılması

Birçok ülke hâlâ aşırı avlanmayı teşvik eden sübvansiyonlar sağlamaktadır. Bu
tür teşviklerin kaldırılması yönünde ilerleme sınırlı; küresel ticaret
düzenlemeleri bu konuda hâlâ çözüm üretmekte yetersizdir.

Hedef 14.7 – Küçük Ada Devletlerinde Sürdürülebilir Mavi Ekonomi

Turizm, balıkçılık ve mavi ekonomi birçok küçük ada devletinin GSYH’sinin
büyük bölümünü oluşturur. Ancak iklim kaynaklı riskler (kasırgalar, deniz
seviyesi yükselmesi) ekonomik kırılganlığı artırmaktadır.

Hedef 14.a – Bilimsel Araştırma Kapasitesinin Güçlendirilmesi

Deniz bilimi yatırımları, çoğu bölgede ulusal Ar-Ge bütçelerinden çok düşük
pay almaktadır. Veri eksikliği, sürdürülebilir okyanus yönetimi için önemli bir
engeldir.

Hedef 14.b – Küçük Ölçekli Balıkçıların Haklarının Güçlendirilmesi

Küçük ölçekli balıkçılar, küresel balıkçılık sektörünün yaklaşık %90’ını temsil
etmesine rağmen gelir güvencesi ve kaynak erişimi bakımından dezavantajlı
konumdadır.

Hedef 14.c – Okyanus Yönetimiyle İlgili Uluslararası Hukukun
Uygulanması

Birleşmiş Milletler Deniz Hukuku Sözleşmesi (BMDHS) çerçevesi yaygın kabul
görse de uygulama eşitliği ülkeler arasında değişmektedir. Okyanusların ortak
miras alanı olarak sürdürülebilir yönetimi için uluslararası iş birliğine duyulan
ihtiyaç artmaktadır.

Kaynak: Sustainable Development Report 2024, Cambridge University Press &
SDSN, 2024.
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1. Üniversite Politikası, Stratejik Taahhütler ve Uygulamalar

1.1 Sürdürülebilirlik Politikası 

İstanbul Medipol Üniversitesi, çevresel sürdürülebilirliği kurum kültürünün temel
unsurlarından biri olarak benimsemekte ve SKA 14 “Sudaki Yaşam” amacı
doğrultusunda su ekosistemlerinin korunmasına yönelik çalışmalar yürütmektedir.
Üniversitenin “Sürdürülebilirlik Politikası”, çevresel etkilerin azaltılması, kaynakların
verimli kullanımı ve sürdürülebilir kalkınma amaçlarına ulaşılmasını taahhüt
etmektedir. Ayrıca “Sürdürülebilir Kalkınma ve Amaçlar İçin Ortaklıklar Politikası” ile
çevre ve su yönetimi alanında ulusal ve uluslararası iş birlikleri teşvik edilmektedir.
Üniversite bünyesinde yürütülen “Sıfır Atık Yönetim Sistemi” ise su kaynaklarının
korunmasına ve kirliliğin önlenmesine katkı sağlamaktadır.

 SKA 14 Sudaki Yaşam
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2. Biyoçeşitlilik Çalışmaları ve Araştırmaları

İstanbul Medipol Üniversitesi,
biyoçeşitliliğin korunması ve deniz ile kara
ekosistemlerinin sürdürülebilirliği
konusunda farkındalık, eğitim ve saha
çalışmaları yürütmektedir. Üniversite
yayınları ve broşür çalışmaları kapsamında
“Denizlerimiz Havasız Kalmasın!” broşürü
ve “Denizlerde Plastik Atıklar ve
Biyoçeşitlilik” dokümanı hazırlanmıştır. Bu
sayede deniz kirliliği ve plastik atıkların
biyoçeşitliliğe etkisine dikkat çekilmekte;
akademik birimlerin ve araştırmacıların
biyoçeşitlilik konusundaki çalışmalarıyla
saha projelerine destek sağlanmaktadır. 

 SKA 14 Sudaki Yaşam
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3. Operasyonel Önlemler ve Kaynak Yönetimi

İstanbul Medipol Üniversitesi, su kaynaklarının korunması, verimli kullanılması ve su
ekosistemlerine yönelik tehdidin azaltılması doğrultusunda kampüs çapında
operasyonel önlemler almaktadır. Kampüs içinde düzenlenen “Su Verimliliği
Seferberliği” etkinlikleri ve “Dünya Su Günü” duyuruları sayesinde öğrenci - personel
su tasarrufu, su ayak izi ve bireysel davranış değişikliği konusunda bilinçlendirilmiştir.
Ayrıca, kurumun İklim Değişikliği Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi
(İKLİMER) kapsamında tatlı su kaynakları üzerine yürütülen araştırmalar, su
ekosistemlerindeki değişkenliklerin izlenmesini ve doğal su döngüsünün
sürdürülebilir yönetimini desteklemektedir. Tüm bu çalışmalar, kampüs altyapısında
atık su yönetimi, su kullanım ölçümü ve kaynak verimliliği yönünden bütüncül bir
yaklaşımın benimsendiğini göstermektedir.

 SKA 14 Sudaki Yaşam
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4. Farkındalık, Eğitim ve Toplumsal Katkı Programları

İstanbul Medipol Üniversitesi, Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma
Amaçları’ndan “Sudaki Yaşam”  doğrultusunda, su ekosistemlerinin korunması ve
sürdürülebilir yönetimi konusunda toplumsal farkındalığın artırılmasına önem
vermektedir. Üniversite, eğitim faaliyetleri, araştırma projeleri ve sosyal sorumluluk
çalışmaları aracılığıyla öğrenciler ve toplum genelinde deniz ve tatlı su
ekosistemlerinin önemi konusunda bilinç geliştirmeyi hedeflemektedir. 

Bu kapsamda yürütülen etkinlikler, akademik yayınlar ve Çevre Yönetimi Ofisi, Enerji
Yönetimi Ofisi ve SURKAM öncülüğünde gerçekleştirilen farkındalık programları,
sucul yaşamın korunması, kirliliğin önlenmesi ve doğal kaynakların sürdürülebilir
kullanımını desteklemektedir. Böylece İstanbul Medipol Üniversitesi, hem akademik
hem de toplumsal düzeyde katkı sağlayarak çevresel sürdürülebilirlik bilincinin
gelişmesine öncülük etmektedir.

4. 1  Su Ekosistemlerini Eğitim Yoluyla Desteklemek

İstanbul Medipol Üniversitesi, su ekosistemlerinin korunması ve sürdürülebilir
yönetimine yönelik farkındalık oluşturmak amacıyla eğitim ve bilgilendirme
faaliyetlerine büyük önem vermektedir. Bu kapsamda, “Peyzajın Boyutları:
Havza Ekosistemleri” adlı akademik yayın aracılığıyla su havzalarının ekolojik
ve mekânsal önemi bilimsel bir perspektiften ele alınmıştır. 

Üniversitenin Sürdürülebilir Kalkınma
ve İkiz Dönüşüm Uygulama ve

Araştırma Merkezi (SURKAM) ise
eğitim, araştırma ve toplumsal

farkındalık çalışmalarıyla su yönetimi
ve ekosistem sürdürülebilirliğini
desteklemektedir. Bu faaliyetler,
İstanbul Medipol Üniversitesi’nin

çevresel sürdürülebilirlik politikaları
doğrultusunda su ekosistemlerinin

korunması ve toplumsal bilinç
geliştirilmesine önemli katkı

sağlamaktadır.

 SKA 14 Sudaki Yaşam
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4.2 Tatlı Su, Avlanma, Tatlı Su Ekosistemleri ve Okyanusların
Korunmasına Yönelik Çalışmalar

Bununla birlikte, Sürdürülebilir Kalkınma ve İkiz Dönüşüm Uygulama ve
Araştırma Merkezi tarafından yürütülen çevre ve sürdürülebilirlik temalı
araştırmalar, sucul ekosistemlerin korunması, doğal kaynakların verimli
kullanımı ve ekosistem temelli yönetim yaklaşımlarının geliştirilmesine katkı
sağlamaktadır.

Üniversitenin bu kapsamlı çalışmaları, hem tatlı su hem de deniz
ekosistemlerinin korunması konusunda farkındalık yaratmayı ve sürdürülebilir
çevre politikalarına destek sunmayı amaçlamaktadır.

İstanbul Medipol Üniversitesi, su kaynaklarının sürdürülebilir yönetimi ve su
ekosistemlerinin korunması konularında farkındalık oluşturmayı amaçlayan
çeşitli akademik ve kurumsal çalışmalar yürütmektedir. 

Ayrıca “Dünya Biyoçeşitlilik Günü”
kapsamında hazırlanan bilgilendirici

broşürlerde, deniz ve tatlı su
ekosistemlerinin canlı çeşitliliği

açısından önemi vurgulanmıştır.
Akademik düzeyde yayımlanan

“İklim Değişikliği, Tatlı Su
Kaynakları ve Türkiye” adlı kitap

çalışması, tatlı su kaynaklarının
sürdürülebilirliği, ekosistem dengesi
ve çevresel etkiler üzerine kapsamlı

bir değerlendirme sunmaktadır. 
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